

UTDRAG AV STATSMINISTER ODVAR NORDLIS FOREDRAG I VENNESLA  
ARBEIDERPARTI 24. FEBRUAR 1979

I løpet av 1978 lyktes vi bra i de økonomiske stabiliserings tiltakene.

Underskuddet i betalingene med utlandet er gått ned fra hele 26 milliarder kroner i 1977 til 10 - 11 milliarder i fjor. Den årlige prisstigningstakten er gått ned fra 10 % til vel 5 %, og er fortsatt på vei nedover.

Nå er vi klare til å gå over på neste trinn i omleggingen av politikken. Nå er det om å gjøre å oppmuntre produksjon og eksport på de, heldigvis, mange felter hvor vi har muligheter til å hevde oss i internasjonal konkurranse.

- 2 -

Det er slik virksomhet som trengs for å holde oppe produksjon, sysselsetting og økonomisk velferd.

La meg i denne sammenheng trekke fram et innslag fra utviklingen i fjor.

Når utenriksregnskapet i 1978 ble så mye bedre enn vi trodde for ett år siden, er ikke dette bare fordi vi strammet inn på importen fra utlandet.

Det var også en gledelig oppgang i viktige deler av eksportindustrien.

Alt i alt greide vi å øke mengden av den tradisjonelle vareeksporten med 4 - 5 % i 1978. Dette er oppmuntrende tall. De viser at vi allerede kan ta igjen noen av de tapte eksportmuligheter. Jo bedre kontroll vi får over kostnadsutviklingen, og jo bedre vi bruker de muligheter som byr seg

på de internasjonale markeder, jo sterkere kan vi få produksjon og eksport i været igjen.

Jeg vil også gjerne feste oppmerksomheten ved de eksportnæringer som særlig skapte de gode resultater i 1978.

Det var i første rekke blant våre tradisjonelle eksportnæringer - treforedling, aluminium, nikkel og ferrolegeringer.

Når vi skal vurdere vår industripolitikk og energipolitikk for de kommende år, vil vi måtte ha disse resultater i tankene.

Vi vil fortsatt måtte satse på den konkurransemessige fordel som vi tradisjonelt har i disse industrigrener. Selv om industrier med høy bearbeiding må få et større omfang i vår samlede industri, må vi også satse på at de tradisjonelle eksportprodukter vil være betydningsfulle innslag i vår økonomi. Det gjelder ikke bare for de distrikter hvor vi finner disse virksomhetene. Det gjelder for hele den nasjonale økonomi.